ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАКЕЕВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №36»
(ГБОУ «МАКЕЕВСКАЯ СШИ №36»)

ПРИКАЗ

№ //5

О создании школьного спортивного клуба

На основании решения педагогического совета (протокол №2 от
29.08.2023г.), в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе-
интернате, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к
систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБОУ "МАКЕЕВСКАЯ СШИ №36" школьный спортивный
клуб «Старт» в виде структурного подразделения, осуществляющего свою
деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия физической
культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта.

2. Руководителем ШСК «Старт» назначить учителя физической культуры
Дубовика О.П.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности ШСК «Старт»
в составе:

- заместитель директора Марченко И.Н.;
- учитель физической культуры Дубовик О.П.;
- педагог-организатор Круть Т.А.;
- социальный педагог Максименко О.Г.
4. Руководителем рабочей группы по организации деятельности школьного

спортивного клуба «Старт» назначить заместителя директора Марченко И.Н.
5. Руководителю рабочей группы по организации деятельности ШСК «Старт»

Марченко И.Н.:
5. ЕОрганизовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости
создания ШСК «Старт», его целях и задачах.

5.2.Организовать совместно с руководителем ШСК «Старт» Дубовиком
О.П., учителем физической культуры, работу спортивного клуб по
нескольким направлениям: футбол, волейбол, баскетбол.

5.3.Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей
группы по организации работы ШСК «Старт».

5.4.Осуществлять контроль за работой ШСК «Старт».

6. Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК «Старт»:
6.1. Должностная инструкция руководителя школьного спортивного клуба

«Старт». (Приложение 1)
6.2. Положение о школьном спортивном клубе «Старт». (Приложение 2)
6.3. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально

значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год. (Приложение 3)
6.4. Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024

учебный год. (Приложение 4)
6.5. Расписание работы кружков спортивного клуба «Старт» на 2023-2024

учебный год. (Приложение 5)
7. Определить состав Совета ШСК «Старт»:
- заместитель директора Марченко И.Н.;
- учитель физической культуры Дубовик О.П.;
- педагог-организатор Круть Т.А.;
- социальный педагог Максименко О.Г.
8. Членам Совета ШСК «Старт»:

8.1. Принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских
встреч между спортивными клубами.

В течение учебного года
9. Ответственному за ведение сайта учителю Якимову О.В.:

9.1. Создать на сайте школы-интерната раздел «Школьный спортивный
клуб» и разместить документы, определяющие деятельность ШСК
«Старт».

10. Секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом работников
ГБОУ «МАКЕЕВСКАЯ СШИ №36» под подпись.

11. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора
Марченко И.И.

Директор Н.Б. Якимова